Página 1 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 002/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições e em

consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, HOMOLOGA a

Classificação Final do Concurso Público nº. 002/2024 de 20 de fevereiro de 2.024,

para provimento de cargos efetivos do seu quadro de pessoal, regidos pelo Regime

Estatutário, em conformidade com o Edital de Divulgação da Classificação Final

Retificada, publicado em 27 de junho de 2024, para os cargos abaixo relacionados,

que considerou aprovados os candidatos constantes da relação do referido Edital.

201 – ANALISTA AMBIENTAL
202 – ARQUIVISTA

203 – ASSISTENTE SOCIAL
204 – CONTADOR
206 – ENFERMEIRO
207 – ENGENHEIRO AGRIMENSOR E CARTÓGRAFO
208 – FARMACÊUTICO
209 – FISIOTERAPEUTA
210 – FONOAUDIÓLOGO
211 – GERONTÓLOGO

212 – INSPETOR DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
213 – INSPETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
214 – INSPETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
215 – MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA

216 – MÉDICO GENERALISTA
217 – MÉDICO GENERALISTA – HORISTA
218 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE MEDICINA
ESPORTIVA
219 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE

CARDIOLOGIA

Página 2 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

220 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE CIRURGIA
GERAL
221 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE CIRURGIA
PLÁSTICA (Reconstrução Mamária)
222 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
COLOPROCTOLOGIA
223 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
DERMATOLOGIA

224 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE GENÉTICA
MÉDICA
225 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

226 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
227 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
INFECTOLOGIA
228 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
MASTOLOGIA
229 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE

NEUROCIRURGIA (NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

230 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
NEUROLOGIA PEDIÁTRICA
231 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE ORTOPEDIA

E TRAUMATOLOGIA
232 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: Especialidade
Otorrinolaringologia
233 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE PEDIATRIA

234 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
PNEUMOLOGIA
235 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE

PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA (NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS)

236 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
PSIQUIATRIA

Página 3 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

237 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
REUMATOLOGIA
238 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE UROLOGIA

(NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS)

239 – MÉDICO VETERINÁRIO
240 – PEDAGOGO

241 – PSICÓLOGO
242 – TERAPEUTA OCUPACIONAL

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) de junho de

2024 (dois mil e vinte e quatro).

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal